P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SÂO PAULO

L I V R O  D E  D E C R E T O S

FIs. N.Q
013

DECRETO N° 3.748.
DISPÕE SOBRE PRESTAÇÃO DE HOMENAGEM.

ALOISIO VIEIRA, Prefeito Municipal de Lorena, nu uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando que a Comenda Bernardo José de Lorena foi criada
neste Município para homenagear as personalidades que tenham se destacado na
prestação de serviços à comunidade lorenense.

Considerando que o Coronel de Infantaria Luiz Eduardo Rocha
Paiva, no exercício do comando do 5o BIL de Lorena, prestou relevantes serviços
ao nosso Município, promovendo uma perfeita integração entre aquela tão querida
instituição e a comunidade.

Considerando especialmente que no episódio das recentes enchentes
que assolaram o Vale do Paraíba e também a nossa cidade, o Cel. Rocha Paiva
irmanou-se nos trabalhos da defesa civil, prestando excelente colaboração para
minorar o drama das pessoas vitimadas.

Considerando que, por tais atributos e ainda, tendo em vista o
excelente currículo do homenageado, ele fez por merecer a mais importante
comenda do nosso município.

D E C R E T A :

A rtigo  1o - Fica concedida ao Cel. Lu iz Eduardo Rocha Paiva, a Comenda
Bernard<rJosé^de Lorena.

A rtigo  2o - Este^Dqcreto entrará em vigor na data de sua publicação, revoadas
as disposições em contrário.

P.M. de Lorer^a^Q ^e janeiro de 2000.

ALOISIO VIEIRA
Prefeito M unicipal

MARIA ANTONIA PEREIRA
Secretário Ad jun to  de Legislação